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This booklet isbbased onbthe tax law valid and effective asbatb1 January 2023. 

Itbisbintended tobbebabgeneral guide and is, therefore, inbabcondensed format. Itbshould 

not bebregarded asbabbasis for ascertaining tax liability inbspecifi c circumstances. The 

tax laws may also change during the year. Therefore, webhighly recommend always 

taking professional advice onbany tax-related matters.



03Dear Friends and Business Partners,

Inbthe previous year, the geopolitical situation dealt the 

post-pandemic economy another blow. Changes tobthe 

tax law should help deal with the upcoming crisis – these 

included clarifi cation related tobtransfer pricing, the VAT 

rate reduction, and the tax bonus increase for dependent 

children. Taxa-tion ofbinterest onbbonds for non-residents 

and the obligation tobreturn VAT deducted from unsettled 

invoices should generate additional income for the national 

budget.

However, last-minute changes without appropriate 

professional discussion dobnot contribute tobthe stability 

ofbthe business environment. Webare ready tobassist you, 

either bybdefending your interests inbtechnical discussions 

with lawmakers, orbbybimplementing automated fi nancial 

processes. This will create additional resources for the key 

activities ofbyour business, and webwill also help you ensure 

your fi nancial department isboperating effi ciently. For us, 

being your partner means facing challenges together.

Christiana Serugová

Partner, Tax, Legal & People Services

Dagmar Haklová

Partner, Tax, Legal & People Services
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09Individuals

Personal Income Tax (“PIT”)

Tax Residence

•  Individuals are considered Slovak tax residents ifbthey:

 ◦  Have permanent residence inbSlovakia; or

 ◦  Are physically present inbSlovakia for 183 days orbmore inbabcalendar 

year, either continuously orbinbtotal; or

 ◦  Have abresidence inbSlovakia.

Subject ofbthe Tax

•  Slovak tax residents are subject tobPIT onbtheir worldwide income 

(possibility tobapply applicable DTTs tobavoid double taxation).

•  Slovak tax non-residents are only subject tobPIT onbtheir Slovak source 

income.

•  Income may bebsubject tobPIT regardless ofbwhether orbnot itbisbpaid 

inbSlovakia.

•  The taxable period isbthe calendar year.

Tax Rate

•  The PIT rate is, with some exceptions, asbfollows:

 ◦  19% – for abtax base upbtobEUR 41,445.46+ and

 ◦  25% – for amounts exceeding this limit.

•  Some types ofbincome from business activities ofbindividuals are taxed 

atb15%. Specifi c income from (holding) capital assets (i.e. interest) 

constitutes abseparate tax base, which isbtaxed atb19%.

•  Dividends paid from profi t generated during abtaxable period 

commencing onborbafter 1 January 2017 are taxed atb7% (orb35% ifbthe 

individual isbabresident ofbabnon-contracting state). Dividends paid 

from profi t generated during taxable periods from 2004 tob2016 are not 

subject tobPIT.



10 Tax Base

•  Anbindividual’sbpersonal income tax base isbcalculated bybadding 

income from different sources:

 ◦  Income from employment;

 ◦  Income from entrepreneurial activities, other self-employment 

activities, renting real estate, using abpiece ofbwork, and anbartistic 

performance; and

 ◦  Other income.

•  The income tax base ofbanbemployee includes all income from 

employment less mandatory employee’sbcontributions tobhealth and 

social insurance. The tax base may also bebreduced bybother tax 

allowances (see below).

•  Asbabrule, expenses unavoidably incurred when generating, securing, 

and maintaining taxable income are deductible from such income (with 

some specifi c exceptions).

Income Exempt from Taxation

•  Certain types ofbincome (e.g. from the sale orbrent ofbreal estate, orbfrom 

occasional activities) are, under certain conditions, fully orbpartially 

exempt from PIT.

Tax Allowances

•  Asbabrule, basic tax allowances may only bebclaimed onbincome from 

employment and income from entrepreneurial orbother self-employment 

activities.

•  Such allowances include, for example, personal allowance, dependent 

spouse allowance, tax bonus for dependent children, orbtax bonus for 

young people onbmortgage interest paid. The entitlement and method 

ofbcalculation ofbeach ofbthese allowances are legally defi ned.

•  Basic tax allowances are summarized inbthe following tables:



11Personal Allowance

Dependent Spouse Allowance

Tax Bonus for Dependent Children

Entitlement

Entitlement

Entitlement

Applicable 
for tax base

Applicable 
for tax base

Tax 
bonus per 
dependent 
child

Personal
allowance 
(EUR)

Dependent 
spouse
allowance
(EUR)

Per taxpayer

-  Slovak tax residents sharing abhousehold with abspouse 
(ifbcertain conditions are met); and

-  Slovak tax non-residents who receive more than 90% 
ofbtheir worldwide income from Slovak sources (ifbcertain 
conditions are met).

-  Slovak tax residents with dependent children living in their 
household (if certain conditions are met); and

-  Slovak tax non-residents who receive more than 90% of their 
worldwide income from Slovak sources (if certain conditions are 
met).

Annual tax base (EUR)

Annual tax base (EUR)

EUR 1,680.00 per year (EUR 140.00 per month) per child upbtob18 
years
EUR 600.00 per year (EUR 50.00 per month) per child older than 
18 years

Inbaddition, the tax bonus will bebabmaximum of:

-  20% ofbthe partial tax base for 1 child;
-  27% ofbthe partial tax base for 2 children;
-  34% ofbthe partial tax base for 3 children;
-  41% ofbthe partial tax base for 4 children;
-  48% ofbthe partial tax base for 5 children; and
-  55% ofbthe partial tax base for 6+ children.

Below
21,754.18

Below
41,445.46

Positive difference
between EUR 4,500.86 
and spouse’s annual

income

4,922.82 0.00 0.00410.24
Progressive

decrease
Progressive

decrease

From 21,754.19
to 41,445.45

From 41,445.47
to 59,448.90

Progressive decrease

Over
41,445.46

Over
59,448.91

0.00

Below
1,812.84

From 1,812.85
to 3,453.79

Over
3,453.80

Monthly tax base (EUR)



12 Tax Losses

•  Tax losses from entrepreneurial orbother self-employment activities 

may bebutilized during nobmore than 5 consecutive taxable periods, 

however, only upbtob50% ofbthe tax base onbincome from entrepreneurial 

orbother self-employment activities (the 50% limit does not apply 

tobmicro-taxpayers).

Tax Registration

•  Individuals who have i) obtained abbusiness licence inbSlovakia; ii) 

started performing other self-employment activities inbSlovakia; orbiii) 

rented real estate inbSlovakia must register with the Slovak tax offi ce for 

PIT bybthe end ofbthe month following the month inbwhich the relevant 

event occurred.

•  Individuals are not obliged tobregister asbtaxpayers ifbthey only receive 

income from employment, income from capital investments, other 

income, orbincome subject tobwithholding tax, orbreceive abcombination 

ofbthe above.

PIT Return and Tax Payment

•  Asbabrule (with some exceptions), anyone liable for Slovak PIT 

whose taxable income for the year exceeds abspecifi c amount 

(EUR 2,461.41 inb2023) must fi le abPIT return.

•  The fi ling and tax payment deadline isb31 March ofbthe calendar year 

following the year inbwhich the income was earned. This deadline may 

bebextended byb3 (under certain conditions byb6) calendar months.

Allocation ofbTax Paid

•  Abtaxpayer can allocate 2% (orb3% ifbcertain conditions are met) ofbtheir 

tax liability for 2022 tobabqualifying entity ofbtheir choice.



EMPLOYEE

Type of insurance Rate (%)

Health insurance 4 not set down not set down

Health insurance 10 not set down not set down

Sickness 1.4 8,477.00 118.67

Sickness 1.4 8,477.00 118.67

Retirement 4 8,477.00 339.08

Retirement 14 8,477.00 1,186.78

Permanent disability 3 8,477.00 254.31

Permanent disability 3 8,477.00 254.31

Guarantee insurance 0.25 8,477.00 21.19

Reserve fund 4.75 8,477.00 402.65

Unemployment 1 8,477.00 84.77

Unemployment 1 8,477.00 84.77

Social insurance,
of which: 9.4 8,477.00 796.83

Social insurance,
of which: 24.4 8,477.00 2,068.37

Maximum monthly 
assessment base for 

2023 (EUR)

Maximum monthly 
contributions for 2023 

(EUR)

Type of insurance Rate (%)
Maximum monthly 

assessment base for 
2023 (EUR)

Maximum monthly 
contributions for 2023 

(EUR)

EMPLOYER

13Health and Social Insurance

•  Income from employment, entrepreneurial and other self-employment 

activities isbsubject tobcontributions tobhealth and social insurance. 

Asbabrule, the assessment base isbthe total taxable income.

•  Specifi c income (e.g. income from renting real estate orbdividends 

paid from profi t generated inbabtaxable period which begins onborbafter 

1 January 2017) isbnot subject tobcontributions tobhealth and social 

insurance inbSlovakia.

•  Health and social insurance contributions from employment income are 

summarized inbthe following tables.

Overview ofbhealth and social insurance contributions



14 •  In addition to these social insurance contributions, an employer must 

also make injury insurance contributions of 0.8% of the employee’s 

assessment base.



Automation 
and digitization
in fi nance

Contact:

Design and development of solutions in the following areas:

•  Embedded data analytics and workfl  ows for VAT returns, NBS 
reporting, “parallel” books, reconciliations; 

•  Chatbots          tax decision trees;

•  Visualization tools for fi  nancial reporting, controlling;

•  Robotic processes; 

•  Further applications and programmes.

We make use ofbautomatic analytical and logical controls, apply 
tax rules, make the preparation and control ofbdata easier, and 
generate outputs tailored tobyour requirements.

Dagmar Haklová

Viera Hudečková

dagmar.haklova@pwc.com

viera.hudeckova@pwc.com



16 Companies

Corporate Income Tax (“CIT”)

Tax Residence

•  Any legal entity with its seat orbplace ofbeffective management 

inbSlovakia isbconsidered abSlovak tax resident.

Subject ofbthe Tax

•  Slovak tax residents are subject tobCIT onbtheir worldwide income 

(possibility tobapply applicable double tax treaties (“DTT”) tobavoid 

double taxation).

•  Slovak tax non-residents are only taxed onbincome from Slovak 

sources.

•  Group taxation isbnot allowed.

•  Abspecial ‘micro-taxpayer’ category comprises legal entities (other than 

related parties) with revenues upbtobEUR 49,790. Certain tax benefi ts are 

available tobtaxpayers inbthis category.

Tax Rate

•  The basic CIT rate for 2023 isb21%.

•  Legal entities and individual entrepreneurs with taxable income 

(revenues) not exceeding EUR 49,790 may apply ablower CIT rate 

ofb15%. 

Tax Base

•  Asbabrule, the tax base isbthe profi t/(loss) asbdetermined under the 

Slovak Accounting Act, adjusted for tax purposes.

•  Inbthe event ofbreporting abprofi t/(loss) under IFRS, the tax base 

isbderived from either:

 ◦  The profi t/(loss) under IFRS, adjusted for tax purposes asbstipulated 

bybthe Slovak Ministry ofbFinance (the IFRS bridge); or

 ◦  The profi t/(loss) that would bebreported ifbdouble entry bookkeeping 

was applied inbaccordance with Slovak accounting standards.



17•  For tax non-residents who are not obliged tobkeep accounting records 

and dobnot dobso, the tax liability isbcalculated bybconsidering the 

difference between income (revenues) and expenses (costs). Abdifferent 

method may bebused tobcalculate the tax liability ifbthe tax offi ce gives 

its consent.

Income Not Subject tobTax

•  Certain types ofbincome are not subject tobCIT (e.g. dividends paid from 

profi ts reported after 1 January 2004, shares inbliquidation balances and 

compensatory amounts paid tobshareholders, tobwhich the shareholders 

were entitled after 1 January 2004 (with certain exceptions), orbincome 

received bybdonation orbinheritance).

Income Exempt from Taxation

•  Certain types ofbincome (orbabpart thereof) are exempt from taxation, 

ifbspecifi c conditions are met.

•  Exempt income includes, for example, the following:

 ◦  Interest and other income from granted loans/borrowings/bonds and 

licence fees paid from sources inbSlovakia tobabtaxpayer from another 

EUbmember state;

 ◦  Income from considerations for granting abright tobuse abprotected 

patent, utility model, orbsoftware created bybthe taxpayer (basic patent 

box);

 ◦  Income from selling goods which were manufactured based 

onbabprotected patent orbabutility model (extended patent box), etc.

•  The conditions for exemption must bebexamined individually.

Tax-deductible Expenses

•  Asbabrule, tax-deductible expenses are expenses abtaxpayer incurs 

when generating, securing, and maintaining taxable income.

•  Documentation, such asbinvoices orbcontracts, must bebkept tobsupport 

tax deductibility.



18 •  The Income Tax Act limits the tax deductibility ofbcertain types ofbcosts/

expenses. Such costs/expenses include, for example, costs related 

tobassets that may also bebused for private purposes, fuel expenses, 

specifi c costs tax deductible only upon payment (rent, license fees, 

fees for accounting, tax, legal, and managerial services, etc.), and some 

employer staff expenses which are only tax-deductible when defi ned 

conditions are met.

Tax Losses

•  Tax losses may bebutilized during 5 consecutive taxable periods, 

upbtob50% ofbthe tax base reported for the respective taxable period. 

This restriction does not apply tobmicro-taxpayers.

•  Tax losses reported before 2020 may bebutilized equally over 4 

consecutive taxable periods.

Selected areas related tobCIT

Dividends

•  Dividends paid tobablegal entity from profi ts generated after 1 January 

2004 are not subject tobSlovak income tax.

•  Dividends paid tobanbindividual who isbabSlovak tax resident 

orbtobabSlovak non-resident may be, inbsome cases, subject 

tobwithholding tax (for more information, see section Withholding Tax).

Interest

•  Interest isbgenerally tax deductible (ifbcertain conditions are met).

•  Exceptions are:

 ◦  Interest onbborrowings and loans provided bybrelated parties - tax 

deductible atbnobmore than 25% ofbadjusted EBITDA;

 ◦  Interest onbloans for the acquisition ofbshares - only tax deductible 

inbthe period ofbtheir sale ifbthe income from such absale isbnot exempt 

from tax;

 ◦  Effective from 1 January 2024, the amount ofbnet interest expense 

exceeding 30% ofbthe “tax EBITDA” indicator for taxpayers whose 

net interest expense inbthe taxable period isbhigher than EUR 3 million 



19(net interest expense isbdefi ned asbthe difference between the sum 

ofball expenditures (costs) related tobany form ofbraising funds for 

abtaxpayer inbthe position ofbabdebtor inbthe respective taxable period 

and interest (and other economically equivalent) income arising for 

this taxpayer inbthe position ofbabcreditor). Ifbcertain conditions are 

met, itbwill bebpossible tobinclude net interest expense not included 

inbthe tax base under this rule inbthe tax base during abmaximum 

ofb5 consecutive taxable periods.

•  Interest paid bybabSlovak tax resident tobabSlovak tax non-resident 

isbsubject tobwithholding tax (for more information, see section 

Withholding Tax).

Tax Depreciation/Amortization

•  Tax depreciation/amortization may generally bebapplied tobnon-current 

tangible assets (even ifbacquired via abfi nancial lease) and intangible 

assets.

•  The tax amortization charges ofbnon-current intangible assets other 

than goodwill equal the amortization charges for accounting purposes.

•  Non-current tangible assets are classifi ed into tax depreciation groups 

tobwhich different tax depreciation periods apply:

Depreciation 
group

Depreciation
period (years) Examples

2

40

6

12

4

8

20

0

6

2

4

1

3

5

Electric cars

Residential and administrative buildings 
and constructions

Engines, cooling and freezing equipment, 
some types of production equipment and 

machinery

Prefabricated buildings made of concrete 
and metals, air conditioning systems, 

elevators

Motor vehicles, offi ce machines, and 
computers

Assets of a technological character, 
turbines, furnaces

Manufacturing and commercial buildings 
and constructions



20 •  Certain types ofbassets are excluded from depreciation.

•  The depreciation/amortization procedure and the specifi c rules for 

certain types ofbassets are set down bybthe Income Tax Act.

•  Tax depreciation may bebinterrupted and then subsequently continued.

Capital Gains and Securities

•  Asbabrule, income from the transfer ofbshares orbanbownership interest 

inbabcommercial company orbabmembership interest inbabcooperative 

isbtaxable inbSlovakia for Slovak tax residents and non-residents (ifbthe 

company orbthe cooperative isbseated inbSlovakia).

•  Income from the sale ofbshares and ownership interests generated 

bybabSlovak tax resident orbbybabpermanent establishment ofbabSlovak 

non-resident may be, with some exceptions and ifbspecifi c conditions 

are met (e.g. period ofbholding shares orbownership interests 

orbperformance ofbsubstantial functions inbSlovakia), exempt from CIT.

•  For Slovak tax non-residents without abpermanent establishment 

inbSlovakia, taxation may bebprohibited bybthe applicable DTT.

•  The tax deductibility ofbexpenses related tobcapital gains must 

bebassessed individually.

Business Combinations

•  In-kind contributions, mergers, fusions, and demergers ofbcommercial 

companies may only bebperformed for tax purposes inbmost cases 

atbfair (market) values.

•  The historical price method may only bebapplied for cross-border 

combinations ifbcertain conditions are met.

Taxable Period

•  The taxable period isbeither abcalendar year orbabfi scal year (other 

than the calendar year) which, with certain exceptions, consists ofb12 

consecutive calendar months.

•  The taxpayer must notify the tax offi ce ofbabchange tobthe taxable period 

within the specifi ed period.



21Corporate Income Tax Return and Tax Payment

•  Corporate income tax returns must bebfi led bybthe general fi ling deadline 

ofb3 calendar months from the end ofbthe taxable period. This deadline 

may bebextended bybabfurther 3 (inbspecifi c cases byb6) calendar 

months, based onbabtimely notifi cation tobthe tax authority.

•  The tax charge due for abfi scal year isbpayable bybthe general 

orbextended tax return fi ling deadline.

•  Abcompany must also pay corporate income tax advances ifbits last 

known tax liability for the taxable period exceeded EUR 5,000.

Allocation ofbTax Paid

•  Abtaxpayer can allocate 1% (orb2% ifbcertain conditions are met) ofbtheir 

tax liability for 2019 tobqualifying entities ofbtheir own choice.

Taxation ofbForeign Entities

General Principles

•  Slovak tax non-residents are only subject tobSlovak tax onbincome 

generated inbSlovakia.

•  AbDTT may wholly orbpartially eliminate double taxation ofbthe income 

ofbSlovak tax non-residents earning income from Slovak sources.

Branch ofbabForeign Entity

•  The founder ofbabbranch must, tobthe same extent asbabSlovak company, 

register for tax, fi le abtax return, and pay tax and tax advances. Abbranch 

must apply Slovak accounting procedures.

•  The rules for taxing abpermanent establishment must also 

bebappropriately applied tobabbranch.



22 Permanent Establishment

•  Abpermanent establishment need not bebentered inbthe Slovak 

Commercial Register, but abforeign entity with abSlovak permanent 

establishment isbabtaxable entity inbSlovakia.

•  Abpermanent establishment isbcreated inbSlovakia if:

 ◦  Abforeign company uses, either continually orbrepeatedly, abpermanent 

place orbfacility for carrying out its business activities; or

 ◦  Abforeign company repeatedly mediates transportation and 

accommodation services via abdigital platform; or

 ◦  Anbindividual acting onbbehalf and inbthe name ofbabforeign company 

repeatedly discusses, mediates orbplays ableading role inbnegotiating 

contracts that are subsequently concluded inbthe name ofbabtaxpayer; 

or

 ◦  The period ofbprovision ofbservices bybthe foreign company, 

orbbybindividuals working for such abforeign company inbSlovakia, 

isblonger than 6 months inbany consecutive 12-month period.

•  The conditions for creating abpermanent establishment may 

bebregulated inbmore detail bybabDTT.

•  Abforeign entity with abSlovak permanent establishment has the same 

tax registration, fi ling, payment, and tax advance payment obligations 

asbabSlovak company.

•  The Income Tax Act stipulates abspecifi c procedure for calculating the 

tax base ofbabpermanent establishment.
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International 
Tax Services
•  Cross-border tax structuring

•  Tax strategy

•  Value chain transformation

•  Worldwide tax overview

We will help your company identify and analyse the tax 
implications of a strategic change during its planning 
and implementation.

Contact:

Margaréta Bošková

margareta.boskova@pwc.com
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* Payments tobabresident ofbabnon-cooperating country not included inbthe list issued bybthe Slovak 
Ministry ofbFinance, orbabcountry that has neither abDTT nor abtreaty onbinformation exchange relating 
tobtaxes with Slovakia, are subject tobab35% tax rate.
** Only 7% ifbdividends are paid tobanbindividual.
*** Interest and licence fees paid tobrelated parties resident inbthe EUbare not subject tobwithholding tax 
ifbcertain conditions are met.

•  AbDTT may reduce the withholding tax rate tobzero.

•  Some taxpayers (mostly EUbtax residents) may treat the tax withheld 

onbcertain types ofbincome asbabtax advance and deduct itbinbtheir tax 

return.

•  Individuals orblegal entities may bebobliged tobwithhold anbamount 

tobsecure tax onbcertain income ofbSlovak tax non-residents from Slovak 

sources ifbthese persons are not tax residents inbanother EUbmember 

state.

•  The tax offi ce will issue abconfi rmation ofbabwithholding orbsecurity tax 

payment upon request.

Withholding Tax and Tax Securement

•  The following payments made bybSlovak companies tobforeign parties 

are subject tobwithholding tax: 

Standard rate
(%)

Rate in the event of 
a non-cooperating 

country* (%)

Dividends (from profi t generated after 
1 January 2017)

Fees for advisory services (business, 
technical, other), data processing, 
marketing (with certain exceptions), 
managerial and intermediary activities, 
i.e. services provided without physical 
presence

Fees for services provided in Slovakia 
(unless provided by a permanent 
establishment)

Licence fees***

Rental fee for movable assets

Interest on loans, deposits, or bonds***

0/7**

19

35

35

19

19

19

19

35

35

35

35



25Multilateral Convention tobImplement Tax Treaty Related Measures 

tobPrevent Base Erosion and Profi t Shifting (“MLI”) 

•  Anbinstrument which implemented selected Base Erosion and Profi t 

Shifting measures inbindividual DTTs. For Slovakia, 64 bilateral DTTs 

may bebmodifi ed onbthe basis ofbthis convention.

Transfer Pricing

General Principles ofbTransfer Pricing

•  Prices and conditions inbtransactions between related parties (foreign 

and domestic) must bebset atbfair market value – i.e. inbline with the 

arm’sblength principle.

•  Abrelated party is:

 ◦  abrelative;

 ◦  anbindividual orbanbentity economically, personally, orbotherwise 

related; or

 ◦  anbindividual orbanbentity that isbpart ofbthe consolidated group.

•  Tobverify compliance with the arm’sblength principle, one ofbseveral 

transfer pricing methods isbused. For abfee (EUR 5,000 – 30,000), 

taxpayers may request the tax authority for unilateral orbmultilateral 

approval ofbtheir transfer pricing method.

•  The tax offi ce may levy abtax during abtax audit focused onbtransfer 

pricing for the previous 6 years for domestic controlled transactions. 

For cross-border controlled transactions tobwhich international 

agreements apply, the tax may beblevied for 11 years retrospectively.



26 Transfer Pricing Documentation

•  Taxpayers must retain transfer pricing documentation inbabspecifi ed 

scope.

•  They must present such documentation tobthe tax authorities upon 

request within 15 days ofbabrequest. Such abrequest may bebdelivered 

tobthe taxpayer onbthe fi rst day after the deadline for fi ling abtax return 

for the relevant taxable period.

•  Taxpayers may bebrequired tobkeep one ofbthe following types 

ofbdocumentation: shortened, basic, orbfull scope. Some insignifi cant 

transactions need only bebstated inbthe tax return form.

•  Together with complete documentation, taxpayers are required tobhave 

undertaken abbenchmarking study ofbthe controlled transactions they 

will use tobdemonstrate that their controlled transactions have complied 

with the arm’sblength principle. Taxpayers are advised tobpresent 

abbenchmarking study during abtax audit even ifbitbisbnot required bybthe 

directive. Ifbabtaxpayer does not have abbenchmarking study, the tax 

authority will prepare abstudy ofbits own.

•  Ifbthe price/taxpayer’sbprofi tability does not comply with the 

arm’sblength principle, the tax administrator shall impose anbadditional 

tax using the median ofbabbenchmarking study.

Country-by-Country Reporting (“CbCR”)

•  Entities that are part ofbabmultinational group ofbcompanies defi ned 

byblaw with consolidated revenues ofbatbleast EUR 750 million are 

required tobeither submit abCbC report inbSlovakia, orbabnotifi cation 

ofbwhich entity inbtheir group (and inbwhich tax jurisdiction) will fi le the 

CbC report inbthe respective period.

•  Penalties may bebimposed for not submitting abCbC report, orbthe above 

notifi cation.

Mechanism for the resolution ofbcross-border tax disputes 

•  The procedure for the resolution ofbtax disputes (i.e. double taxation) 

between Slovakia and abstate which has concluded abDTT with Slovakia, 

orbabcontractual state ofbthe Arbitration Convention, isbstipulated inbthe 

Act onbTax Dispute Settlement Rules.

•  The MLI (Multilateral Instrument) which entered into force 

onb1 January 2019 and amended the respective DTTs isbalso intended 

tobsimplify the resolution ofbtax disputes.
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Exit Tax

•  The transfer ofbindividual property, business activity, orbtax residence 

outside Slovakia isbsubject tobexit tax.

•  The Income Tax Act specifi es the procedure for the calculation ofbthe 

tax base and other taxpayer’sbobligations/options related tobtaxation 

onbexit.

Rules for Controlled Foreign Corporations (“CFC”)

•  The income ofbabCFC isbtaxed inbSlovakia bybincluding the CFC’sbtax 

base (inbcertain cases) inbthe tax base ofbthe Slovak parent company 

tobthe extent attributable tobassets/risks associated with the signifi cant 

functions ofbthe Slovak company which controls orbmanages this CFC.

•  Abcompany orbanbentity seated abroad and controlled bybabSlovak 

company isbconsidered this taxpayer’sbCFC ifbitbmeets certain 

conditions set byblaw.

Hybrid mismatches

•  New rules prevent tax base reductions bybusing hybrid elements due 

tobdifferent tax assessments of, for example, fi nancial instruments and 

taxable entities particularly inbabcross-border context.

•  The rules apply tobabsituation between related parties, orbtobsituations 

between abcompany and its permanent establishment orbbetween 

permanent establishments.

•  Abregulation onbthe taxation ofbabreverse hybrid entity came into force 

onb1 January 2022.
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Patent Box

•  Regional investment aid – anbapplication can bebsubmitted 

bybindividuals and legal entities with abplace ofbbusiness orbseat 

inbSlovakia. The supported areas include industrial production, 

technology centres (orbtheir combination), and business service centres.

•  Incentives for R&Db– individuals and legal entities can apply for 

these incentives with the objective ofbimproving the quality ofbR&D. 

The supported areas include basic research, applied research 

orbexperimental development, elaboration ofbabproject feasibility 

study, ensuring the protection ofbindustrial property, and secondment 

ofbhighly-qualifi ed R&Dbstaff.

•  Compensations – applicants may include energy-intensive enterprises 

ifbthey meet the criteria inbthe respective legislation.

•  For each ofbthe supported areas, intensities, forms ofbaid, and specifi c 

justifi ability conditions are set down which must bebmet bybapplicants 

for investment aid/incentives/compensations.

•  Super-deduction – can bebused without making abrequest and 

isbavailable for taxpayers performing R&Dbactivities. Taxpayers who 

implement abspecifi c investment plan and meet legal conditions may 

apply anbadditional deduction ofbcosts incurred for certain machinery 

and equipment, including software.

•  Patent box (special tax regime) – tax exemption may bebapplied 

bybtaxpayers ifbthey develop patents, utility models, and software 

(non-current intangible assets).

•  The Income Tax Act specifi es conditions and procedures that must 

bebfollowed ifbabsuper-deduction isbapplied.
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Value-added Tax (“VAT”)

VAT Registration

•  There isbanbobligation tobregister for VAT purposes for:

 ◦  abtaxable person with their seat orbpermanent address, place 

ofbbusiness, orbpermanent establishment inbSlovakia that

 ◦  generated abturnover ofbEUR 49,790 for abmaximum ofbthe 12 previous 

consecutive calendar months. Voluntary registration isbalso possible 

before reaching this threshold.

 Asbofb1 January 2023, this obligation does not apply tobtaxable persons 

who exclusively perform insurance services, fi nancial services, and 

tax-exempt supply orbrent ofbreal estate. 

•  AbVAT registration obligation inbSlovakia may arise for foreign persons, 

for example, prior tobthe supply ofbgoods orbservice ifbthe tax obligation 

isbnot transferred tobthe recipient.

•  Abtaxable person who isbnot abVAT payer, orbablegal entity which isbnot 

abtaxable person must, inbsome cases, fi le anbapplication for VAT 

registration for the purposes ofbpaying VAT orbreporting the supply 

ofbservices (such asbreceipt/provision ofbcertain services from/

tobanother EUbmember state orbacquisition ofbgoods from another 

EUbmember state).

•  Automatic VAT registration isbapplied for taxable persons who supply 

abbuilding, orbabpart thereof, orbbuilding land, ifbthey are not VAT exempt 

and abturnover ofbEUR 49,790 isbexpected tobbebachieved from such 

absupply.

VAT Group

•  VAT groups may bebcreated inbSlovakia. Transactions between members 

ofbabVAT group are not subject tobVAT.
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•  The call-off stock scheme, which has been harmonized inbthe EU, 

applies ifbabforeign supplier transfers its own goods from another 

EUbmember state tobabwarehouse inbSlovakia for abknown customer 

without transferring the right ofbownership over these goods tobthat 

customer. The goods are only deemed tobbebdelivered when withdrawn 

from the warehouse bybthe customer.

•  When foreign suppliers meet the relevant conditions, they need not 

register for Slovak VAT when transferring their own goods tobSlovakia. 

VAT rates

•  The basic VAT rate isb20%.

•  Abreduced rate ofb10% applies tobcertain basic foodstuffs (e.g. meat, 

milk, and bread), some pharmaceutical products, certain medical aids, 

certain books and similar products, specifi c accommodation services, 

certain healthy foods (such asbdairy products, bryndza (crumbly sheep 

milk cheese), honey, most fruits and vegetables, fruit and vegetable 

juices, etc.), and print media. Inb1Q 2023, the reduced rate will also 

apply tobcertain sports services (e.g. ski lifts) and tobrestaurant and 

catering services.

Special VAT Treatment – Cash Accounting

•  Certain local taxpayers may use abspecial approach for claiming VAT 

onbabsale based onbthe receipt ofbpayment for goods orbservices (cash 

accounting).

•  For the remote sale ofbgoods from non-EUbcountries, abspecial iOSS 

regulation (import One-Stop Shop) applies. For transactions within the 

EU, the OSS regulation (One-Stop Shop) may bebapplied. 

Reverse Charge inbthe Construction Industry

•   For certain supplies between two Slovak VAT payers inbthe construction 

industry, abtransfer ofbthe tax liability tobthe recipient has been 

introduced (reverse charge). This concerns, inter alia, the supply 

ofbconstruction work, the supply ofbbuildings under abcontract for work, 

and the supply ofbgoods with assembly orbinstallation, provided they are 

included inbabspecial statistical classifi cation.
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•  Exempt supplies for which input VAT may not bebdeducted include 

postal services, fi nancial and insurance services, educational services, 

radio and TVbbroadcasting services, health and social services, the 

supply and lease ofbreal estate (with some exceptions), and lotteries and 

similar games.

•  Exempt supplies for which input VAT may bebdeducted include, for 

example, intra-community supply ofbgoods, fi nancial and insurance 

services ifbprovided outside the EU, triangulation transactions, transport 

ofbpassengers inbcertain cases, and export ofbgoods outside the EU.

•  The sale ofbabbuilding plot isbnot exempt from VAT. The sale ofbabbuilding 

(including the building plot onbwhich the building isbsituated), after 

fi ve years from the issue ofbthe offi cial fi nal inspection and occupancy 

approval (with certain exceptions), orbfrom their fi rst use isbexempt from 

VAT.

•  Ifbthe conditions for VAT exemption are met (with some exceptions), 

abVAT payer may elect not tobapply such anbexemption onbsuch absupply. 

Inbsuch abcase, the tax liability isbtransferred tobthe recipient.

•  The rent ofbreal estate (with some exceptions, such asbparking places 

orbresidential buildings) isbVAT exempt. AbVAT payer may decide 

tobcharge VAT onbthe lease ofbabbuilding tobanother taxable person.

Input VAT Deduction

•  Asbabrule, abVAT payer may deduct input VAT relating tobabreceived 

taxable supply intended for use for taxable supplies ofbgoods and 

services onbwhich abdeduction may bebclaimed.

•  AbVAT payer may not deduct input VAT onbgoods and services 

tobbebused for exempt supplies for which input VAT may not 

bebdeducted.

•  Abpartial deduction based onbabcoeffi cient calculated under the law 

applies tobpurchases ofbgoods and services used onbtaxable supplies, 

onbwhich input VAT deduction may bebclaimed, and also onbthose 

onbwhich input VAT deduction may not bebclaimed.

•  Input VAT deduction relating tobthe acquisition ofbcertain non-current 

assets must bebadjusted ifbthe purpose ofbthe use ofbsuch assets 

changes within fi ve years ofbacquisition (20 years for real estate).

•  Ifbthe scope ofbuse isbchanged for business purposes orbfor abdifferent 



33purpose than business, there isbalso anbobligation tobadjust propor-

tionately deducted VAT, under certain conditions, onbservices provided 

with regard tobnon-current assets and certain movable tangible assets.

•  AbVAT payer may not deduct input VAT for entertainment and 

refreshments costs.

VAT Compliance and VAT Return

•  Anbinvoice must bebissued for every supply ofbgoods orbservices 

tobabtaxable person and for abremote sale ofbgoods (with some 

exceptions) within 15 days ofbthe supply ofbgoods, services, orbreceipt 

ofbpayment prior tobtheir supply. Anbinvoice may also bebissued and 

received inbelectronic form. Anbamending document must bebissued 

within 15 days ofbthe end ofbthe calendar month inbwhich the event 

occurred that gave rise tobabchange tobthe tax base.

•  AbVAT payer must bebable tobdocument the authenticity ofborigin, 

integrity ofbcontent, and readability ofbanbinvoice from its issue until the 

end ofbthe invoice-archiving period.

•  VAT returns must bebfi led onbabmonthly basis. AbVAT payer may decide 

onbabquarterly fi ling period, provided that more than 12 months have 

elapsed from the end ofbthe calendar month inbwhich they became 

abVAT payer, and their turnover was less than EUR 100,000 over the 

preceding 12 consecutive calendar months.

•  VAT returns must bebfi led within 25 days ofbthe end ofbthe taxable 

period, and any VAT liability must bebpaid bybthe fi ling deadline.

ECbSales List

•   VAT payers must submit ECbsales lists ifbthey made intra-community 

supplies ofbgoods from Slovakia tobanother EUbmember state, 

transferred own goods from Slovakia tobanother EUbmember state, 

transferred orbsupplied goods inbabcall-off stock regime, participated 

inbabtriangulation trade asbthe fi rst customer, orbprovided services with 

the place ofbsupply inbanother EUbmember state tobanother taxable 

person and this person isbobliged tobpay the VAT.

•  ECbsales lists must bebfi led electronically within 25 days ofbthe end 

ofbthe period tobwhich they relate.
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•  Legal advice on mergers and acquisitions

•  Commercial contracts and corporate law

•  Real estate law

•  Labour law and assignment of employees

•  Tax litigations

•  Crisis management at companies and corporate fi nancing

•  Intragroup reorganizations

•  Personal data protection

•  Immigration services
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A comprehensive range of legal services and innovative
solutions.



35Control Statement

•  The control statement isbabdetailed list ofball invoices issued and 

received. Itbmust bebpresented byball VAT payers (including foreign 

persons registered for VAT inbSlovakia).

•  Abcontrol statement must bebfi led inbelectronic form bybthe 25th day 

after the end ofbthe relevant taxable period.

VAT Refunds

 VAT Refund tobSlovak VAT Payers

•  Ifbthe VAT refund cannot bebfully offset inbthe following VAT period, the 

tax authorities will refund the excess input VAT, orbpart thereof, within 

30 days ofbthe fi ling ofbthe VAT return for the following VAT period, 

provided that the tax authorities did not open abtax audit prior tobthat 

date.

•  Ifbcertain conditions are met, the tax offi ce must refund the VAT within 

30 days ofbthe deadline for fi ling abVAT return.

VAT Refund tobForeign VAT Payers from Another EUbMember State

•  Abforeign VAT payer from another EUbmember state may claim Slovak 

VAT via the VAT refund scheme for foreign persons not registered 

for VAT inbSlovakia.

•  AbVAT refund request must bebfi led byb30 September ofbthe calendar 

year following the period for which the VAT refund isbclaimed (the 

maximum period isbone calendar year) and the total amount ofbVAT 

claimed must bebatbleast EUR 50.

•  Abforeign VAT payer isbentitled tobabdeduction ofbinput VAT via abVAT 

return provided that the above requirements for abVAT refund via the VAT 

refund system tobforeign VAT payers are not met.
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•  Anbentity registered for VAT, orbsimilar consumption tax, 

inbnon-EUbcountries may, under certain conditions, claim abrefund 

ofbSlovak VAT paid onbthe purchase ofbcertain goods orbservices.

•  AbVAT refund may bebclaimed bybsubmitting abrequest tobthe Bratislava 

Tax Offi ce byb30 June ofbthe calendar year following the year for which 

the refund isbclaimed. The total amount ofbabVAT refund must bebatbleast 

EUR 50.

•  VAT may only bebrefunded tobentities from non-EUbcountries which have 

concluded reciprocal VAT refund agreements with Slovakia.

Correction ofbthe tax base inbthe event ofbfailing tobsettle abliability / abbad 

debt

•  Asbofb1 January 2023, customers are obliged tobadjust the input VAT 

deducted from the purchased goods and services for which the input 

VAT deduction was applied ifbthey fail tobsettle their obligation fully 

orbpartially within 100 days ofbits due date.

•  Inbaddition, conditions for bad debts arising atbabsupplier have been 

relaxed for receivables overdue bybmore than 150 days. 

Electronic Cash Register

•  Entrepreneurs who sell goods orbprovide defi ned services for which 

revenues are received inbcash (orbbybother means ofbpayment replacing 

cash) must record received revenues via the ‘e-register client’ system, 

which isbeither anbonline cash register orbabvirtual cash register.

•  All entities that meet these conditions (irrespective ofbthe nature and 

purpose ofbtheir business) must use the ‘e-register client’.
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Goods Subject tobExcise Duties

•  The following goods are subject tobexcise duties:

 ◦  Mineral oils;

 ◦  Alcoholic beverages (beer, wine, intermediate products, and spirits);

 ◦  Tobacco products;

 ◦  Electricity, coal, and natural gas.

•  Anbexcise duty liability arises upon the import ofbthese goods into 

Slovakia from outside the EU, orbwhen these goods are either released 

from abduty suspension regime for tax-free circulation inbSlovakia, 

orbupon delivery tobthe ultimate consumer.

•  The rate ofbexcise duty depends onbthe specifi c type ofbproduct.

•  Inbcertain cases, the products listed above may bebexempt from excise 

duty.

Registration

•  Anbexcise taxpayer must bebregistered with the customs offi ce.

•  Entities wishing tobproduce, store, receive, orbsend products subject 

tobexcise duty under the duty suspension regime must register with 

the customs offi ce and lodge the required tax guarantee before 

authorization may bebgranted.

•  Abcompany using products exempt from excise duty must register with 

the respective customs offi ce and apply for ablicence and abvoucher. 

The company provides the voucher tobits suppliers who may then 

supply products exempt from excise duty.

•  Based onbauthorization from the customs offi ce, the registered 

consignor isbentitled tobdispatch the goods under duty suspension 

regime after they are released into tax-free circulation. Hebmay not 

receive orbstore excisable goods.
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•  The excise duty administrator isbthe Customs Authority.

•  The taxable period isbusually abcalendar month.

•  Monthly excise duty returns must bebfi led (with certain exceptions) 

within 25 days ofbthe end ofbthe taxable period, and excise duty 

liabilities must also bebpaid bybthis deadline.

Custom Duties

General Principles

•  Goods imported from non-EUbcountries orbexported from the 

EUbcustoms territory must bebsubject tobcustoms clearance.

•  The declarant isbthe person responsible for paying the customs debt 

who submits the customs declaration inbhis own name orbinbwhose 

name the customs declaration isbsubmitted.

•  Abcustoms debt arises when abcustoms declaration isbaccepted, 

orbwhen the obligations set out inbthe customs regulations are not met.

•  The customs authorities require declarants tobprovide abguarantee 

tobcover abcustoms debt ifbabcustoms debt has arisen orbmay arise 

inbfuture. Abcustoms guarantee may bebmade inbcash, orbprovided 

bybabguarantor.

•  For communication with the customs offi ces, each person must 

bebidentifi ed bybanbEORI number (Economic Operator Registration and 

Identifi cation Number) allocated bybthe customs authorities onbrequest.

•  Export, import, and transit customs clearance isbbased onbthe 

electronic information exchange.

Customs Procedures

•  The declarant may propose tobrelease goods into free circulation 

orbplace such goods under anbexport customs procedure. Depending 

onbthe intended purpose ofbthe goods, the following special customs 

procedures may bebapplied:

 ◦  Transit (external, internal);

 ◦  Storage (customs warehousing, free zones);

 ◦  Specifi c use (temporary use, fi nal use); and

 ◦  Processing (inward processing, outward processing).
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•  Tobsimplify customs formalities and procedures, the customs authorities 

may grant permission tobuse absimplifi ed customs declaration, 

centralized customs clearance, anbentry inbthe declarant’sbrecords, 

orbself-assessment.

•  The status ofbanbAuthorised Economic Operator allows the simplifi cation 

ofbvarious customs procedures, and its holder isbconsidered abreliable 

partner ofbthe customs authorities.

•  The Registered Exporter System (REX) enables economic operators 

tobself-certify the preferential origin ofbgoods.
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Motor Vehicle Tax

•  Taxable vehicles are those registered inbSlovakia and used for business 

purposes.

•  Asbabrule, motor vehicle tax isbpayable bybthe car’sbregistered keeper. 

Inbspecifi c cases, itbisbpayable bybthe individual who uses the car for 

business purposes.

•  The annual tax rate depends onbthe type ofbthe vehicle and the time 

since its fi rst registration.

•  The taxable period isbabcalendar year.

•  Taxpayers must fi le abtax return and pay the tax liability for the previous 

year byb31 January.

Real Estate Tax

•  Real estate tax isbgoverned bybthe Act onbLocal Taxes, and isbdivided 

into:

 ◦  Land tax;

 ◦  Building tax; and

 ◦  Apartment tax.

•  Asbabrule, real estate tax isbpayable bybthe owner, inbcertain cases 

bybthe administrator orbthe lessee, within 15 days ofbabtax assessment 

becoming valid.

•  The basic tax rate varies depending onbthe type ofbreal estate and 

isbusually set bybthe municipality inbabgenerally binding regulation.

•  The taxable period isbthe calendar year. The tax liability arises 

onb1 January following the year inbwhich the taxpayer became the 

owner, the administrator, orbthe lessee inbthe property subject tobtax.

•  Taxpayers must fi le abtax return byb31 January ofbthe taxable period 

inbwhich the tax liability arises, relating tobtheir tax liability onb1 January 

ofbthis period.
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•  This applies tobablegal entity orbbranch ofbabforeign entity authorized 

tobdobbusiness inbregulated industries which expects tobcarry out its 

business activities over the entire levy period and whose total annual 

result ofboperations exceeds EUR 3 million.

•  Regulated business sectors include: power industry, insurance, 

reinsurance, public health insurance, e-communication, pharmaceutical 

industry, postal services, rail transport, public water and drainage 

systems, air transport, and healthcare provision.

•  The monthly levy rate isb0.00363. When webwere preparing this 

overview, there was abdraft amendment tobthe Act onbabSpecial Levy 

from Doing Business inbRegulated Industries inbthe Slovak Parliament 

which will amend the levy rate and the group ofbregulated areas the levy 

applies to. Due tobeditorial deadlines, webwere not able tobinclude this 

amendment inbthis brochure.

Insurance Tax

•  The subject ofbthe tax isbnon-life insurance ifbthe insurance risk 

isblocated inbSlovakia. The only exception isbmotor third party liability 

insurance where ablevy ofb8% from the accepted insurance premium 

continues tobbebapplied.

•  Entities liable tobpay the tax are insurance companies, insurance 

companies from another EUbstate, and branches ofbforeign insurance 

companies. Domestic risk insurance charged bybabforeign person with 

abseat outside the EUbwho does not have abbranch inbSlovakia isbalso 

subject tobthis tax. Inbthis case, the person liable tobpay the tax isbthe 

recipient ofbthe service.

•  Abtax rate ofb8% applies tobinsurance.

FATCA and CRS

•  Inbconnection with the automatic information exchange between 

tax administrators ofbindividual countries, Slovakia acceded tobthe 

reciprocal exchange ofbinformation onbfi nancial accounts for FATCA (the 

American Foreign Account Tax Compliance Act) and CRS (Common 

Reporting Standards) purposes.

•  Asbabresult, Slovak fi nancial institutions are obliged tobcollect and report 

selected information onbfi nancial accounts tobthe Slovak tax authorities.
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Slovak Ministry ofbFinance’sbwebsites.

DAC6

•  Taxpayers and intermediaries are required tobnotify the Financial 

Directorate ofbthe Slovak Republic ofball cross-border arrangements 

which meet atbleast one ofbthe features set bybthe law which could 

bebused for aggressive tax planning, tax avoidance, orbmisuse.

•  Asbabrule, information about the notifi ed measures must bebprovided 

within 30 days ofbthe day following the day onbwhich the measures were 

made available (orbprepared) for implementation, orbthe fi rst step inbtheir 

implementation was made.
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Communication with the Tax Offi ce

•  All legal entities and individual entrepreneurs, orbtheir representatives 

(tax advisors, attorneys, orbother persons) must communicate with 

the tax offi ce inbelectronic form, either bybusing abqualifi ed electronic 

signature orbanbeID card (abcitizen’sbIDbcard with abchip), orbonbthe 

basis ofbanbelectronic delivery agreement concluded with the tax 

administrator.

•  The Financial Administration delivers documents tobtaxable entities 

electronically, asbabrule via the Central Public Administration Portal 

(slovensko.sk).

Tax audit

•  The tax offi ce may perform abtax audit and impose anbadditional tax 

(and the related fi nes) within 5 years ofbthe end ofbthe year inbwhich 

the taxpayer was obliged tobfi le the tax return. For cross-border 

transactions tobwhich international agreements apply, abtax audit may 

bebperformed, and tax may beblevied, for 11 years retrospectively.

•  Ifbabtax audit has been performed for abcertain taxable period, this 

period remains open for anbadditional tax audit for 5 years after the end 

ofbthe year inbwhich the tax audit report was submitted. However, the 

total period may not exceed 10 years.

•  Abtax audit must bebcompleted within one year, but may bebextended 

bybabfurther 12 months inbcertain cases.

Fines and Penalties

•  The amount ofbabpenalty for certain administrative tax offences 

isbsubject not only tobthe reported tax difference, but also 

tobabsignifi cant extent bybthe length ofbthe period during which the tax 

was reported incorrectly. For example, this relates tobsituations where 

tax reported inbthe tax return isbincreased bybanbamended tax return, 

orbifbthe tax authority initiates abtax audit, orbimposes additional tax 

asbabresult ofbabtax audit.

•  The imposed penalty will bebatbleast 1%, but nobmore than 100% ofbthe 

additionally assessed tax.



46 •  Penalties for certain administrative offences are assessed atbabfl at 

rate, such asbfor late fi ling, orbabfailure tobmeet other non-monetary 

obligations.

•  Inbsome cases, where abtaxpayer intentionally reduces his tax liability 

bybusing incorrect pricing inbcontrolled transactions, the tax authorities 

may double the penalty. 

Tax Reliability Index

•  Itbisbanbassessment (rating) ofbabtaxable entity which isbanbentrepreneur 

registered for income tax based onbcriteria that include the fulfi lment 

ofbits duties towards the Financial Administration and based onbits 

economic indicators.

•  Based onbpublished criteria, itbcategorises taxable entities into highly 

reliable, reliable, less reliable, and unrated.
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Grants and 
State Aid
•  Public funding (European Structural and Investment Funds, 

Important Projects onbCommon European Interest, Horizon 
Europe, Innovation Fund, CEF, LIFE, etc.)

•  Funding R&D&Ibactivities
•  R&DbSuper-deduction
•  Regional investment aid
•  Financing the Circular Economy concept
•  Energy subsidies
•  Public funding within the Recovery and Resilience plan

Comprehensive consulting services onbproject management 
tobobtain public funding and negotiations with government and 
EUbbodies.

Contact:

Zuzana Palkechová

zuzana.j.palkechova@pwc.com



48 List of abbreviations

PIT Personal Income Tax  

CIT Corporate Income Tax

MLI  Multilateral Convention to Implement Tax Treaty Related 

Measures to Prevent Base Erosion and Profi t Shifting

CbCR Country-by-Country Reporting

CFC Controlled Foreign Corporations

VAT Value-added Tax

IFRS International Financial Reporting Standards

DTT Double Tax Treaty
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The Tax Academy and Introduction to VAT

Prepare yourself for tax changes inb2022 bybattending current training courses 

within our Tax Academy study programme and Introduction to VAT and get:

•  Anboverview ofbcurrent income tax legislation including international taxation, 

transfer pricing, and VAT rules with abpractical use.

•  Programs are held bybexperts from PwC Tax Dept. inbSlovak.

ADIT – Advanced Diploma inbInternational Taxation

Study abprestigious, internationally acknowledged tax qualifi cation atbthe PwC 

Academy. 

•  For all professionals who want tobboost their self-confi dence inbinternational 

taxation and get anboverview ofbseveral tax systems.

•  Global benchmark, international recognition, improvement ofbcareer 

prospects and the team value.

•  Diploma holders are entitled tobuse the ADIT degree, may apply for 

membership inbthe Chartered Institute ofbTaxation (CIOT), and become 

anbinternational tax advisor.

www.pwcacademy.sk/en

Eva Hupková

PwC Academy Leader

eva.hupkova@pwc.com

Radoslav Blahuta

PwC Academy Manager

+421 910 420 818

radoslav.blahuta@pwc.com
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